R$ 5.000,00 (cinco mil reais) cada, contemplando 12 (doze) coletivos 

informais (inscritos na Categoria 1) e 8 (oito) entidades culturais (inscritas na 

Categoria 2). 

II.​ R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) destinados à Premiação Final, no 

valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) cada, contemplando 12 (doze) 

coletivos informais (inscritos na Categoria 1) e 8 (oito) entidades culturais 

(inscritas na Categoria 2). 

2.2. O valor do prêmio concedido aos coletivos informais representados por pessoas 

físicas não terá retenção na fonte do Imposto de Renda, sendo o valor a ser